2020年９月 16日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020 年７月 10 日に発表した 2021 年５月期（通期）の連結業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

  2021年５月期（通期）連結業績予想の修正（2020 年５月 21 日～2021 年５月 20 日）

（単位：百万円）

売上高

営業利益

経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 403,000 7,200 7,000 4,500 88.17

今回修正予想（Ｂ） 406,300 9,200 9,000 5,000 97.94

増減額（Ｂ－Ａ） 3,300 2,000 2,000 500

増減率（％） 0.8％ 27.8％ 28.6％ 11.1％
（ご参考）前期通期実績

（2020年５月期）
400,376 8,821 8,656 5,652 110.78

２．修正の理由

2021 年５月期（通期）の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大によ

る影響を見込み、BtoB 事業について、①売上成長率は徐々に回復するものの従来の水準までに

は回復しない、②マクロ経済の悪化により売上総利益率が一定程度低下する、③元々見込まれて

いた労務費・配送コストの増加などを織り込んでおりました。

現在、BtoB 事業については、①ｅコマース市場拡大に伴う購入お客様数の増加などによる

売上高の増加、②特需的な要因も含めた感染対策商品の売上高拡大によるカテゴリミックスの

変化、および原価低減施策などによる売上総利益率の向上、③売上高の回復に伴う物量の増加

により物流生産性が回復し、労務費・配送コストの増加を一定程度吸収しており、2021年５月

期（通期）の連結業績予想を上方修正いたしました。

当社は今後も、事業環境の変化に柔軟・迅速に対応し、リスクの極小化に努めてまいります。

※上記に記載した業績予想は、本資料発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり実

際の業績は今後の様々な要因によって上記予想数値と異なる場合があります。

以 上

会 社 名  ア ス ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 ＣＥＯ 吉岡 晃

  (コード番号 :2 678  東証一部）

問 合 せ 先

役職･氏名  取 締 役  Ｃ Ｆ Ｏ  玉 井  継 尋

  TEL 03-4330-5130